Stillare pro loqui

cap. ii, 6 : « Ne stilletis stillantes ; » interpres noster sæpe in Scriptura sumitur. *ne loquamini loquentes*, cui annuens S. Hieronymus : « Aquila, inquit, interpretatus est, *ne stilletis stillantes*, quodam idiomate hebraico, eloquium, ab eo quod fluat, et ad aures perveniat audientium in similitudinem pluvie descendentis, *stillationem* vocans. » Similiter apud Ezechielem pro *prophetare* dicitur cap. xxvi, 40 : « Stilla ad Africum ; » item *ibid.* xxi, 2 : « Stilla ad sanctuaria ; et propheta super humum Israel ; » sicut et in Amos cap. vii, 26 : « Non prophetabis super Israel, et non stillabis super domum idoli. » In quibus locis amarum quid et terribile prædicendum verbisque annuntiandum præ se fert ; sed aliquando benignam, suavem et fluidam eloquentiam denotat, velut *infr.* cap. xxxix, 22 cum dicitur : « Super illos stillabit eloquium meum : » cuius schematis similitudo exprimitur in illo *Deuter.* xxxii, 2 : « Fluat ut ros eloquium meum, quasi imber super herbam, et quasi stillæ super gramina : quia nomen Domini invocabo. » Itaque Job asserit se flebili quadam voce ad Deum humiliter, benigne suaviterque locutum fuisse, vel ab eo aliquid postulasse ; eo prorsus modo quo I *Reg.* i, 15 mater Samuelis prophetæ effudit aliquando animam suam in conspectu Domini, etsi vox ejus penitus non audiebatur :

22. ATQUE UTINAM SIC JUDICARETUR VIR CUM DEO, Vers. 22.

QUOMODO JUDICATUR FILIUS HOMINIS CUM COLLEGA SUO. — Utinam, inquit, Deus in hac causa disceptanda illum sequeretur ordinem, quem homines in suis de more judiciis exercendis observant ; qui rationes hinc inde conferunt, easque iudicibus expendendas proponunt, qui sive ad constituenda præmia, sive ad imponenda supplicia, mensuram aliquam habent a lege constitutam ! *q. d.* Possem facile meam causam probare et justificare ; verum non sic apud Deum se res habet, qui supra leges est ; neque semper punit ut iudex, sed interdum exercet et probat ut pater, quique quos magis amat severius affligit. Judicamur itaque cum Deo, aut nostram cum illo causam disceptamus cum precibus et lacrymis, non ad morem forensis strepitus cum præmeditatis rationum aut cavillorum argutiis : sic nimirum vir cum collega suo et compare argumentari solet, ut ratio rationem, et vim vis opposita depellat, et veritas tandem ex argumentorum congressione se prodatur. At cum Deo, longe aliter ; neque Deus eodem semper modo veritatem pronuntiat, quo homo absoluto iudicio, ita ut omnes intelligant, quid Deus maxime aut velit aut probet externo aliquo signo. Et hoc videtur voluisse Jobus, dum ea ratione iudicari cupit cum Deo, id est iudicium subire Dei, qua homo mortali iudici causam suam disceptandam permittit, qui per præconem, aut publica aliqua atque legitima forma, quid æquum sit, aut secus, pronuntiare solet : sperabat enim fore, ut Deus longe aliter, quam amici illi verbosi atque onerosi consolatores, de causa statueret, et ostende-